

単 価 合 意 書

令和6年6月28日に契約したR5国道51号神宮橋架替橋梁下部工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月18日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 埼玉県さいたま市浦和区高砂二丁目6番5号

氏名 戸田建設株式会社 関東支店

執行役員支店長 林 和男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		2,921,032,489	
RC橋脚工						
		式	1		2,684,493,278	
鋼管矢板基礎工						
		式	1		2,423,778,956	
鋼管矢板 (1) (水上施工) P6	SKY490・400 鋼管径 800mm 鋼管長さ 68.5m 圧入工法・打撃工法	本	24	13,157,749	315,785,976	
鋼管矢板 (2) (水上施工) P7	SKY490・400 鋼管径 800mm 鋼管長さ 70.5m 圧入工法・打撃工法	本	24	14,211,108	341,066,592	
鋼管矢板 (3) (水上施工) P8	SKY490・400 鋼管径 800mm 鋼管長さ 73m 圧入工法・打撃工法	本	24	14,525,267	348,606,408	
鋼管矢板 (4) (水上施工) P9	SKY490・400 鋼管径 800mm 鋼管長さ 62.5m 圧入工法・打撃工法	本	24	11,891,870	285,404,880	
鋼管矢板 (5) (水上施工) P10	SKY490・400 鋼管径 800mm 鋼管長さ 63m 圧入工法・打撃工法	本	24	11,919,590	286,070,160	
鋼管矢板 (6) (水上施工) P11	SKY490・400 鋼管径 800mm 鋼管長さ 64m 圧入工法・打撃工法	本	24	12,048,949	289,174,776	
反力架台設置・撤去 (水上施工)		式	1		53,717,504	
井筒内掘削 (水上施工)		m3	1,880	8,241	15,493,080	
井筒内埋戻し (水上施工)	洗い砂	m3	580	15,523	9,003,340	
継手処理 (水上施工)		m	8,807	7,318	64,449,626	
鋼管内掘削 (水上施工)		m3	620	23,063	14,299,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管内埋戻し (水上施工)	洗い砂	m3	210	23,044	4,839,240	
中詰コンクリート (水上施工)	18-8-40(高炉)	m3	408	24,818	10,125,744	
敷砂 (水上施工)	洗い砂	m3	51	86,855	4,429,605	
底盤コンクリート (水上施工)	C=370kg/m3(高炉)	m3	256	28,265	7,235,840	
杭切断 (水上施工)	800mm	本	144	269,438	38,799,072	
鋼管矢板支保 (水上施工)	H-300	t	77.3	399,537	30,884,210	
間詰コンクリート (水上施工)	18-8-25(20)(高炉)	m3	16	169,091	2,705,456	
間詰コンクリート撤去 (水上施工)	無筋構造物 人力施工	m3	16	133,055	2,128,880	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	16	1,225	19,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,171	34,736	
排泥土運搬		m3	2,500	4,804	12,010,000	
排泥土処分		m3	2,500	25,871	64,677,500	
頂版結合(鉄筋スラット) (水上施工)		段	1,848	91,965	169,951,320	
拘束費		式	1		52,866,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工						
		式	1		259,316,810	
コンクリート (水上施工)	30-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	1,310	86,042	112,715,020	
鉄筋 (1)(水上施工)	SD490 D51 太径鉄筋の割合40%以 上	t	79.17	393,900	31,185,063	
鉄筋 (2)(水上施工)	SD490 D51 太径鉄筋の割合20%以 上40%未満	t	13.5	417,185	5,631,997	
鉄筋 (3)(水上施工)	SD345 D41 太径鉄筋の割合40%以 上	t	5.44	360,544	1,961,359	
鉄筋 (4)(水上施工)	SD490 D38 太径鉄筋の割合40%以 上	t	2.31	375,790	868,074	
鉄筋 (5)(水上施工)	SD345 D38 太径鉄筋の割合40%以 上	t	5.04	359,620	1,812,484	
鉄筋 (6)(水上施工)	SD345 D38 太径鉄筋の割合20%以 上40%未満	t	2.43	382,905	930,459	
鉄筋 (7)(水上施工)	SD490 D29～32 太径鉄筋の割合40 %以上	t	8.37	377,730	3,161,600	
鉄筋 (8)(水上施工)	SD345 D29～32 太径鉄筋の割合40 %以上	t	25.86	355,832	9,201,815	
鉄筋 (9)(水上施工)	SD345 D29～32 太径鉄筋の割合20 %以上40%未満	t	10.81	379,116	4,098,243	
鉄筋 (10)(水上施工)	SD345 D16～25 太径鉄筋の割合40 %以上	t	78.72	354,908	27,938,357	
鉄筋 (11)(水上施工)	SD345 D16～25 太径鉄筋の割合20 %以上40%未満	t	19.11	378,192	7,227,249	
鉄筋 ガス圧接 (水上施工)	D32+D32	箇所	114	1,085	123,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋機械式継手 (水上施工)	D51×D51	箇所	434	12,002	5,208,868	
型枠 (1)(水上施工)	一般型枠	式	1		10,036,200	
型枠 (2)(水上施工)	一般型枠 円形型枠	式	1		13,652,520	
支承部箱抜 (水上施工)	ス ^ハ イ ^ル ダ ^ク ト φ250×厚0.6mm 亜鉛 メッキ	式	1		925,932	
支保 (水上施工)	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250c m]	式	1		8,247,680	
足場 (水上施工)	安全ネット必要	式	1		14,390,200	
銘板工		式	1		150,611	
銘板	600×400×13	枚	1	150,611	150,611	
運搬処理工		式	1		1,246,901	
支給品運搬	溝形鋼・H形鋼	式	1		182,784	
現場発生品運搬	溝形鋼・H形鋼・鋼管杭	式	1		1,064,117	
仮設工		式	1		236,539,211	
仮橋・仮栈橋工		式	1		126,295,230	
仮栈橋賃料		式	1		126,295,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		69,013,716	
鋼矢板	IV型 鋼矢板長さ 10.5m～12m 鋼矢板打込長 6m以下・9m以下 鋼矢板引抜長 6m以下・9m以下					
(水上施工)		枚	423	125,294	52,999,362	
切梁・腹起し						
(水上施工)		t	57.9	194,871	11,283,030	
摩擦低減材塗布	鋼矢板					
		m2	1,014	4,666	4,731,324	
水替工						
		式	1		4,177,770	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
(水上施工)		式	1		4,177,770	
汚濁防止工						
		式	1		21,391,920	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
(水上施工)		m	360	59,422	21,391,920	
運搬処理工						
		式	1		1,282,751	
支給品運搬	異形鋼矢板					
		式	1		495,605	
現場発生産品運搬	異形鋼矢板・汚濁防止フェンス					
		式	1		787,146	
交通管理工						
		式	1		14,377,824	
交通誘導警備員	A 昼間勤務					
(1)		式	1		7,504,272	
交通誘導警備員	B 昼間勤務					
(2)		式	1		6,873,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		2,921,032,489	
共通仮設費						
		式	1		352,623,130	
共通仮設費						
		式	1		186,897,401	
運搬費						
		式	1		163,462,933	
建設機械運搬費						
		式	1		6,208,164	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,485,974	
仮設材運搬費						
		式	1		6,695,191	
作業船等回航費						
		式	1		41,343,414	
作業船等えい航費						
		式	1		83,647,776	
交通船						
		式	1		24,082,414	
安全費						
		式	1		19,957,968	
監視船						
		式	1		19,957,968	
技術管理費						
		式	1		196,303	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		54,331	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土壤試験費		式	1		141,972	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,280,197	
共通仮設費（率計上）		式	1		165,725,729	
純工事費		式	1		3,273,655,619	
現場管理費		式	1		740,881,985	
工事原価		式	1		4,014,537,604	
一般管理費等		式	1		390,462,396	
工事価格		式	1		4,405,000,000	
消費税相当額		式	1		440,500,000	
工事費計		式	1		4,845,500,000	